

**Archiwum Żydowskiego Instytutu Historycznego Instytutu Naukowo-
Badawczego w Warszawie**

**Inwentarz Archiwum
Hebrew Sheltering and Immigrant Aid Society w Polsce (1946-1949)**

Tadeusz Epsztein i Agnieszka Reszka

Warszawa 2006

Wstęp

Rosnąca od II poł. XIX w. emigracja Żydów z Europy do USA spowodowała konieczność powołania organizacji niosącej pomoc imigrantom. Pierwsze tego typu stowarzyszenie (Hebrew Emigrant Aid Society of the United States) powstało 27 kwietnia 1870 r. Antyżydowskie wystąpienia po śmierci Aleksandra II doprowadziły do masowych wyjazdów Żydów z Rosji. Ta fala emigrantów trafiała także za ocean. W USA przybysze z Europy Środkowo-Wschodniej rozpoczęli starania o tworzenia kolejnych organizacji i stowarzyszeń zajmujących się pomocą dla imigrantów. Niektóre z nich miały charakter doraźnie działających komitetów i po krótkim czasie zawieszało swoją działalność, inne pracowały dłużej. M.in. w 1881 r. w Nowym Jorku założono nowe Hebrew Emigrant Aid Society, kilka miesięcy później 6 lutego 1882 Hebrew Emigrant Auxiliary Society oraz towarzystwo pomocy dla bezdomnych (późniejsze Hebrew Sheltering House Association). Na początku XX w. emigracja ludności żydowskiej z Europy Środkowo-Wschodniej do USA zaczęła znów gwałtownie rosnać. W 1899 r. przybyło do Ameryki ponad 37 tys. Żydów europejskich, rok później było ich już ponad 60 tys. i w następnych latach liczby te będą jeszcze większe¹. W 1906 r. w wyniku pogromów Rosji liczba żydowskich imigrantów przekroczyła 153 tys. osób (ponad 13% ogółu imigrantów w USA w 1906 r.). Odpowiedzią na potrzebę niesienia pomocy organizacyjnej i materialnej tej ogromnej populacji był dalszy rozwój istniejących towarzystw emigracyjnych i tworzenie nowych. W 1902 r. powstaje w Nowym Jorku Hebrew Immigrant Aid Society, jej prezesem został Max Meyerson. W marcu 1909 r. Hebrew Immigrant Aid Society i Hebrew Sheltering House Association połączyły się w jedną organizację: Hebrew Sheltering and Immigrant Aid Society (HIAS) (Hebrajskie Stowarzyszenie Pomocy Imigrantom), którą kierował w l. 1909-1917 Leon Sanders². Początkowo nowa organizacja skupiała swoją działalność w USA, podczas I wojny światowej zaczęto tworzyć zagraniczne placówki HIAS w Europie i Azji. HIAS stawał się powoli organizacją o zasięgu międzynarodowym. W 1920 r. powstają pierwsze placówki HIAS w Polsce. Od 1924 r. dyrektorem polskiej centrali Towarzystwa został Leon Alter, który tą funkcję pełnił do 1939 r. W okresie wojny przebywał w USA, a w 1945 r. wrócił do Polski. Dn. 18 lutego 1946 r. zwrócił się do władz polskich o zezwolenie na reaktywowanie działalności HIAS w Polsce. W marcu t.r. Ministerstwo Administracji Publicznej wydało zgodę na „restytucję HIAS of America w Polsce”. W tym samym czasie Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej określiło szczegółowe

¹ Dla porównania warto zaznaczyć, że na początku lat osiemdziesiątych liczba Żydów przybywających do USA wynosiła od kilku do kilkunastu tysięcy osób rocznie, por. M. Wischnitzer, *Visas to Freedom. The History of HIAS*, Cleveland- New York 1956, tabela po s. 32.

² Kolejnymi prezesami HIAS byli: John L. Bernstein (1917-1926), Abraham Herman (1926-1947) i Samuel A. Telsey (1947-1952), *ibidem*.

wytyczne na temat działalności Towarzystwa, zezwalając mu na: „udzielanie wiadomości o stosunkach w państwach obcych pod względem koniunktury emigracyjnej; udzielanie wszelkiego rodzaju informacji o warunkach, stawianych przez przepisy emigracyjne państw obcych, o wszelkiego rodzaju formalnościach wymaganych w związku z wyjazdem emigranta w urzędach państwowych polskich, przedsiębiorstwach przewozowych lub przedstawicielstwach państw obcych; pośredniczenie w załatwianiu wspomnianych formalności, nie wyłączając pisania podań; komunikowanie wiadomości o zapotrzebowaniach na siłę roboczą ze strony pracodawców zagranicznych; przekazywanie pomocy pieniężnej i w naturze kandydatom na emigrantów z zagranicy, z warunkiem uzyskania na to zgody władz dewizowych; roztaczanie opieki nad emigrantami i ich rodzinami.” Organizacji także zezwolono na uruchomienie biura w Warszawie oraz oddziałów w Białymstoku, Katowicach, Krakowie i Lublinie³. Z wymienionych wyżej miast, biura HIAS powstały tylko w Warszawie (ul. Piusa XI 43) i Krakowie (ul. Miodowa 11). Natomiast władze zgodziły się na otwarcie dodatkowych placówek w Łodzi (ul. Roosevelta 1 m. 6), we Wrocławiu (ul. Henryka Pobożnego 25 m. 2) oraz w Gliwicach (ul. Józefa Wieczorka (dawna Klasztorna) 25).

Działalność organizacji została skupiona na pomocy w zbieraniu dokumentów potrzebnych na wyjazd z Polski, w ich wypełnianiu, uzyskaniu wiz, biletów itd. Towarzystwo udzielało też pomocy materialnej osobom wyjeżdżającym; osoby niezamożne mogły liczyć na sfinansowanie kosztów podróży (bilety i inne wydatki). HIAS wielokrotnie w swoich sprawozdaniach i biuletynach podkreślało, że jego działalność na terenie Polski obejmuje wyłącznie emigrację legalną i na tym polu współpracowało z Centralnym Komitetem Żydów w Polsce⁴.

Bilans działalności emigracyjnej HIAS w Polsce nie był imponujący, zresztą wszystkie placówki żydowskie (np. CKŻP, AJDC) zajmujące się organizowaniem legalnej emigracji nie miały w tym czasie wielkich osiągnięć. Co przede wszystkim wynikało z trudności formalnych stawianych przez państwa docelowe ograniczające imigrację na swoje terytoria, ale także z trudności wewnętrznych w kraju⁵.

³ Odpis pisma Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, brak daty [marzec 1946 r.], zob. Archiwum HIAS w Polsce ŻIH [dalej cytuję w skrócie: HIAS – przyp. T.E.], j. 12.

⁴ „Podkreślamy, że Towarzystwo nasze zajmuje się wyłącznie emigrantami, posiadającymi legalne dokumenty na emigrację, t.zn. wezwania od krewnych zamieszkujących w krajach emigracyjnych lub też zezwolenia na wyjazd od poszczególnych rządów wyjednanym przez ich krewnych.” Zob. Sprawozdanie z działalności za okres od 1 stycznia do 31 października 1948 r. dla Ministerstwa Administracji Publicznej z 8 X 1948 r., zob. HIAS, j. 10.

⁵ Warto tu pokazać, jak sam Leon Alter oceniał na tym polu możliwości HIAS w Polsce (z listu do znajomych z 3 IX 1946 r.): „muszę Wam szczerze i otwarcie powiedzieć, że nie zdajecie sobie sprawy, że problem emigracyjny obecnie nie ma nic wspólnego z tym co było przed wojną. Rząd obecnie zaledwie toleruje emigrację, a w każdym razie jej nie popiera. Praca emigracyjna, która jest obecnie, sprowadza się do podawania informacji dokąd można jechać. Punkt ciężkości zagadnienia emigracyjnego spoczywa w krajach emigracyjnych i jeżeli ktoś uzyskuje wizę to tylko na podstawie uzyskanych wiz w tych krajach. Do Stanów Zjednoczonych, np.

Tabela 1. Sprawy dotyczące emigracji prowadzone przez HIAS w Polsce (1946-1949).

	1946 r.	1947 r.	1948 r.	1949 r.	Razem
Emigranci zarejestrowani w HIAS	7 625	6 888	2 066	2 235	18 814
Emigranci, którzy wyjechali z Polski dzięki pomocy HIAS	883	1 640	1 150	457	4 130

Źródło: HIAS, j. 7-10.

Ogromna dysproporcja między liczbą zarejestrowanych osób a załatwionych spraw, tylko sygnalizuje skalę problemów, na jakie natrafiali emigranci próbujący legalną drogą opuścić Polskę. (zob. tabela 1) Można jeszcze dodać, że w l. 1946-1948 największa grupa osób zgłaszała się na emigrację do USA, ale tylko niewielka część uzyskiwała papiery na wjazd do Ameryki, np. w 1946 r. zapisało się na wyjazd 4363 osoby, pojechało 146, w 1947 r. zapisało się 3444, pojechało 107, w 1948 r. 615, pojechało 37. W 1949 r. najwięcej emigrantów planowało wyjazd do Izraela, ale tylko część uzyskało zgodę (razem wyjechało 183 osób)⁶.

Osobnym sektorem działalności HIAS było wyszukiwanie krewnych w kraju i za granicą. Ułatwiano osobom zamieszkałym za granicą poszukiwanie ich krewnych i znajomych w Polsce. Również prowadzono poszukiwania osób zamieszkałych poza granicami Polski. Jeżeli te pierwsze poszukiwania dotyczyły głównie osób, które zostały zamordowane podczas wojny, o tyle te drugie dotyczyły głównie dawnych emigrantów, których krewni ocaleli na ziemiach polskich. W poszukiwaniach osób zaginionych w Polsce Towarzystwo korzystało z materiałów zebranych przez Wydział Ewidencji i Statystyki CKŻP, samo bowiem nie dysponowało odpowiednimi danymi. HIAS zajmował się również pośrednictwem w przekazywaniu korespondencji zagranicznej do adresatów w Polsce.

Największa aktywność Towarzystwa przypada na rok 1946-1948. Od końca 1948 r. liczba spraw prowadzonych przez centralę i poszczególne oddziały ulega

konsulat nie udziela u nas w ogóle wiz.. Rozumiecie, że w tych warunkach nasza praca jest bardzo ograniczona [...]” Zob. HIAS, j. 12.

⁶ W maju zarejestrowało się na wyjazd do Izraela 370 osób, wyjechało 8, w czerwcu 165, wyjechało 6, we wrześniu 293, wyjechało 33, w październiku 436, wyjechało 11, zob. HIAS, j. 10.

ograniczeniu. Z oddziałów najkrócej pracował w Gliwicach, uruchomiony 11 marca 1947 r., został zamknięty 1 kwietnia 1948 r. Oddziały w Krakowie, Łodzi i Wrocławiu pracowały od maja 1946 r. do jesieni 1949 r. W przypadku oddziału krakowskiego był początkowo projekt jego likwidacji razem z oddziałem gliwickim, ale ostatecznie zrezygnowano wówczas z zamknięcia tego oddziału.

Archiwum

W kancelariach HIAS w Polsce nie było jednolitej metody gromadzenia dokumentacji aktowej. W Warszawie, Gliwicach, Krakowie i Wrocławiu były dzienniki. W Warszawie jedna pieczętka służyła korespondencji przychodzącej i wychodzącej. W Krakowie na pieczętce wpływu wpisywano dwie daty i dwa numery: data i numer wpływu oraz data i numer sprawy załatwionej. Łódzki oddział nie prowadził dziennika. Mimo, że w większości kancelarii zachowany był system dziennikowy, korespondencję gromadzono według systemu rzeczowego. W Warszawie i w oddziale krakowskim korespondencję ogólną oddzielano od spraw personalnych. W Warszawie korespondencja personalna była dzielona na korespondencję dotyczącą spraw emigracyjnych i dotyczącą poszukiwań. Pozostała korespondencja personalna była trzymana w osobnych teczkach dotyczących konkretnych spraw. W Warszawie korespondencja dotycząca emigracji była ułożona alfabetycznie. W Krakowie cała korespondencja personalna była układana razem. W Krakowie cała korespondencja personalna i w Warszawie dotycząca poszukiwań były układane w układzie alfabetyczno-numerycznym według nazwisk osób, których dotyczyła dokumentacja. Listy dotyczące osób, których nazwiska zaczynają się na tą samą literę trafiały do jednej teczki i w ramach tej teczki były numerowane, nie zawsze zgodnie z układem alfabetycznym. W Krakowie zależnie od liczby spraw dla jednej litery robiono po kilka ciągów korespondencji, sporządzając ich spis na luźnych kartach załączanych do poszczególnych plików. W Warszawie były dwa ciągi korespondencji dotyczącej poszukiwań, pierwszy obejmujący lata 1946-1948, drugi lata 1948-1949. W Warszawie nie załączano do poszczególnych ciągów ewidencji listów, lecz prowadzono ogólny spis spraw: wykaz osób poszukujących i poszukiwanych⁷. W obu kancelariach listy dotyczące poszukiwań układano wg nazwisk osób poszukujących, a nie poszukiwanych, chyba że tych pierwszych dokumenty nie podawały.

W łódzkim oddziale całą korespondencję gromadzono razem w segregatorach w układzie alfabetycznym. Zależnie od przyływu listów poszczególne segregatory zawierały korespondencję z kilku miesięcy (do lipca 1946 i od października 1947 r.) lub z jednego miesiąca (od sierpnia 1946 do września 1947 r.). Biorąc pod uwagę, że w korespondencji dominowały sprawy personalne, pozostałe były rozmieszczone według określonych zasad, aby

⁷ Zachował się taki wykaz z 1946 r. (j. 266).

łatwiej do nich można było trafić, np. wszystkie sprawy finansowe gromadzono pod literą „B”, okólniki, pisma okólne, zarządzenia itd. pod literą „O”, sprawozdania pod literą „S”, sprawy dotyczące affidawitów pod literą „A” itd.

Przechowywane w Żydowskim Instytucie Historycznym w Warszawie archiwum HIAS nie zawiera całej spuścizny aktowej polskiego oddziału HIAS. Stan techniczny zachowanych akt wskazuje na długotrwały kontakt tej dokumentacji z wilgocią. Nie można wykluczyć, że część akt ze względu na duże uszkodzenia zostało wybrakowane. Ale na potwierdzenie tej tezy brak jakiegokolwiek dokumentacji (np. spisów zdawczo-odbiorczych, wykazów wybrakowanych akt). Nie zachowały się żadne spisy z przekazania materiałów HIAS do zbiorów ŻIH, stąd nie wiemy do końca jak przedstawiał się stan archiwum w 1949 r. Po przejęciu archiwum przez ŻIH akta uległy poważnemu wymieszaniu, w wyniku wyjęcia z oryginalnych segregatorów i teczek oraz wielokrotnego przekładania archiwaliów z naruszeniem pierwotnego układu.

W aktach pod względem językowym zdecydowanie dominują język polski, angielski i francuski. Rzadziej wstępują: język niemiecki, żydowski, rosyjski. W drukach także hiszpański, portugalski, szwedzki. Sporadycznie inne języki. Mimo, że jak wspominałem, większość materiałów nosi ślady działania wilgoci, tylko niewielka część ma większe uszkodzenia i ubytki tekstu.

Po uporządkowaniu archiwum liczy 486 jednostek archiwalnych o objętości ok. 8,5 mb. akt.

Zasady porządkowania i układ akt

Porządkując materiały HIAS podjęto próbę przywrócenia pierwotnego układu kancelaryjnego przynajmniej części archiwum. Poważne wymieszanie akt, brak znaków kancelaryjnych i brak części archiwaliów utrudniało całkowitą realizację tego zamierzenia.

Akta zostały podzielone na kilka grup. Do pierwszej grupy włączono ogólne **akta organizacyjne**, wśród których można wyodrębnić: biuletyny Centrali HIAS, okólniki, pisma okólne, sprawozdania z działalności z l. 1946-1949, korespondencję ogólną krajową i zagraniczną, w tym korespondencję z oddziałami, akta personalne, akta personalne dotyczące pracowników.

W drugiej grupie znalazły się materiały dotyczące **spraw emigracyjnych**. Znajdziemy tu zbiór zaświadczeń (affidawity) wydawanych przez obywateli USA, dla swoich krewnych zamieszkałych w Polsce, a ubiegających się o amerykańskie wizy⁸. Do centrali HIAS w Warszawie trafiło po wojnie blisko 5 tys. tego typu dokumentów, z tego duża część zachowała się w zbiorach archiwum. Niektóre affidawity nie zostały w ogóle wykorzystane przez

⁸ Affidawity (zaświadczenie wystawiane przez obywateli amerykańskich i poświadczane przez notariusza, a potwierdzające obywatelstwo wystawiającego, jego źródła dochodu, wolę zaproszenia do USA swoich krewnych i zapewnienia im niezbędnej opieki i pomocy) pomagały w uzyskaniu wizy amerykańskiej, ale nie były jedynym argumentem za jej przyznaniem, zob. okólnik z 4 II 1947 r., HIAS, j. 5.

adresatów, nawet nie zostały odebrane z biura HIAS. Zbiór affidawitów został ułożony według numerów nadanych mu w kancelarii Towarzystwa. Drugą część akt związanych z emigracją zajmuje duża kolekcja korespondencji personalnej dotyczącej spraw indywidualnych i zbiorowych. Listy zostały ułożone w układzie alfabetycznym według nazwisk osób emigrujących. Układ pierwotny tej kolekcji był zbliżony. Osobno umieszczono wydzielone materiały przez twórcę zespołu, dotyczące emigracji do Australii, Kanady i Szwecji.

W trzeciej grupie znajdują się **akta dotyczące poszukiwań**. Na początku umieszczono karty osób poszukiwanych i poszukujących, które otrzymywano z różnych placówek HIAS i instytucji współpracujących z Towarzystwem. Dokumenty te zgodnie z praktyką kancelarii HIAS ułożono w układzie alfabetycznym wg nazwisk osób poszukujących. W drugiej części tej grupy znalazła się korespondencja personalna dotycząca poszukiwań.

W czwartej grupie umieszczono akta placówek terenowych HIAS w Polsce, czyli oddziałów w Gliwicach, Krakowie, Łodzi i Wrocławiu. W materiałach tych dominuje korespondencja ogólna i personalna dotycząca spraw emigracyjnych i poszukiwań. Akta gliwickie, krakowskie i łódzkie zostały uporządkowane według pierwotnego układu kancelaryjnego.

Opis akt w inwentarzu

Opis jednostki w inwentarzu składa się z kilku członów. Otwiera go ogólna charakterystyka danej grupy akt. W drugim członie opisu jednostki podano charakterystykę merytoryczną akt, np. protokoły, sprawozdania, wykazy imienne, korespondencja itd. W niektórych przypadkach w nawiasach podano informacje uzupełniające na temat zawartości dokumentacji. Jednostki dla których wykonano indeks osobowy opatrzone jednolitą informacją: *Indeks osób*. W opisie zewnętrznym materiałów podano: daty skrajne dokumentów zawartych w danej jednostce, sposób zapisu (rękopis, maszynopis, druk, fotokopia, fotografia), język, forma przechowywania (akta luźne, szyte), dane o ilości stron w jednostce i ewentualnie uwagi o stanie zachowania.

Pomoce archiwalne

Oprócz nielicznie zachowanych oryginalnych pomocy archiwalnych, podczas porządkowania zespołu sporządzono indeksy osób dla niektórych jednostek zawierających akta personalne (np. karty poszukiwań, korespondencja). Indeksy (aneksy) do poszczególnych jednostek zawierają nazwiska i imiona osób w takiej kolejności, w jakiej występują one w aktach, czyli nie zawsze musi to być porządek alfabetyczny. Dlatego niezbędny był również indeks zbiorczy, który ułatwia ogólną orientację w zawartości zindeksowanych akt. W sumie indeks osobowy do materiałów HIAS obejmuje ponad 11 tys. osób.

Prace nad inwentarzem archiwum były przeprowadzone w 2006 r. dzięki wsparciu finansowemu the United States Holocaust Memorial Museum w Waszyngtonie.

Bibliografia: Archiwum Hebrew Sheltering and Immigrant Aid Society w Polsce (1946-1949) w ŻIH; M. Wischnitzer, *Visas to Freedom. The History of HIAS*, Cleveland- New York 1956.

Wykaz skrótów

AJDC - American Joint Distribution Committee

b.d. – brak daty

CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce

fot. – fotografia

fotokop. – fotokopia

HIAS - Hebrew Sheltering and Immigrant Aid Society

j. – jednostka archiwalna

j. ang. – język angielski

j. czes. – język czeski

j. franc. – język francuski

j. hebr. – język hebrajski

j. hiszp. – język hiszpański

j. niem. - język niemiecki

j. pol. – język polski

j. port. – język portugalski

j. ros.- język rosyjski

j. szwed. – język szwedzki

j. węg. – język węgierski

j. włos. – język włoski

j. żyd. – język żydowski

l. – luźne

lit. - litera

mps – maszynopis

mps pow. – maszynopis powielany

rkps – rękopis

s. – strona

? – informacja wątpliwa

Przegląd zawartości inwentarza

- I. Akta organizacyjne: j. 1-32.
 - sprawozdania: j. 7-11
 - akta personalne ogólne: j. 28-31.
 - akta personalne pracowników: j. 32.
- II. Akta personalne dotyczące emigracji: j. 33-265.
 - affidawity: j. 33-73.
 - korespondencja: j. 74-265.
- III. Akta personalne dotyczące poszukiwań: j. 266-359.
 - karty osób poszukiwanych: j. 267-310.
 - korespondencja: j. 311-359.
- IV. Akta oddziałów HIAS: j. 360-484.
 - Gliwice: j. 360-364.
 - Kraków: j. 365-393.
 - Łódź: j. 394-453.
 - Wrocław: j. 454-484.
- V. Varia: j. 485-486.

Inwentarz Archiwum Hebrew Sheltering and Immigrant Aid Society w Polsce (1946-1949)

I. Akta organizacyjne

1. Akta organizacyjne.
 - Adresy placówek HIAS. Zał. adresy komitetów żydowskich w Polsce.
1946-1947, b.d., rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
2. Akta organizacyjne.
 - Biuletyny („HIAS Information Bulletin” 1947-1949⁹, „News Release”), okólniki i pisma okólne centrali HIAS w Nowym Jorku.
1947-1949, mps pow., druk, j. ang., l., s.
3. Akta organizacyjne.
 - Raporty dotyczące działalności HIAS w 1947 r.
1947, mps pow., druk, j. ang., żyd., l., s.
4. Akta organizacyjne.
 - Biuletyn oddziału HIAS w Paryżu („Circular Letter” nr 9-135¹⁰).

⁹ Liczne braki.

¹⁰ Liczne braki.

- 1947-1948, mps pow., j. ang., l., s.
5. Akta organizacyjne.
Okólniki i pisma okólne.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
6. Akta organizacyjne.
Okólniki i pisma okólne. Zał. druki i formularze.
1946-1949, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., szwed., l., s.
7. Akta organizacyjne.
Sprawozdania miesięczne z działalności za 1946 r. Zał. sprawozdania oddziałów.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
8. Akta organizacyjne.
Sprawozdania miesięczne z działalności za 1947 r. Zał. sprawozdania oddziałów.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
9. Akta organizacyjne.
Sprawozdania miesięczne z działalności za 1948 r. Zał. sprawozdania oddziałów.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
10. Akta organizacyjne.
Sprawozdania miesięczne z działalności za 1949 r.
1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
11. Akta organizacyjne.
Sprawozdania finansowe (za styczeń-marzec 1947 r., 16-29 listopad 1949 r.)
1947-1949, mps, j. pol., l., s.
12. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) ogólna krajowa i zagraniczna.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
13. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) ogólna krajowa i zagraniczna.
1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
14. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) ogólna krajowa i zagraniczna.
1948-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
15. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Gliwicach.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

16. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Krakowie.
1946, rkps, mps, j. pol., l., s.
17. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Krakowie.
1947, rkps, mps, druk, j. pol., l., s.
18. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Krakowie.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
19. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Łodzi.
(kwiecień-lipiec 1946 r.)
1946, rkps, mps, j. pol., l., s.
20. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Łodzi.
(sierpień-grudzień 1946 r.)
1946, rkps, mps, druk, j. pol., l., s.
21. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Łodzi.
(styczeń-czerwiec 1947 r.)
1947, rkps, mps, fotokop., j. franc., hiszp., pol., l., s.
22. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Łodzi.
(maj-grudzień 1947 r.)
1947, rkps, mps, j. pol., l., s.
23. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Łodzi.
1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.
24. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem we Wrocławiu. Zał. okólniki.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
25. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem we Wrocławiu.
1947, rkps, mps, j. franc., pol., l., s.
26. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem we Wrocławiu.
1948-1949, rkps, mps, j. pol., l., s.

27. Akta organizacyjne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem HIAS w Pradze (Czechosłowacja).
1946-1947, rkps, mps, j. ang., l., s.
28. Akta personalne.
Korespondencja (przychodząca) z centralą w Nowym Jorku.
1946-1947, mps, mps pow., j. ang., l., s.
29. Akta personalne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) z oddziałem w Bukareszcie (Rumunia). Dotyczy poszukiwań i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. *Indeks osób*
1945-1946, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
30. Akta personalne.
Korespondencja i materiały dotyczące nieruchomości i spraw własnościowych (m.in. dot. majątku Częstoniew w pow. grójeckim). *Indeks osób*
1939, 1947-1948, rkps, mps, druk, j. ang., pol., l., s.
31. Akta personalne.
Korespondencja dotycząca dr Maurycego Jakubowicza z getta w Piotrkowie.
1948, mps, j. ang., pol., l., s.
32. Akta personalne pracowników.
Wykazy imienne, korespondencja.
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.

II. Akta personalne dotyczące emigracji

33. Emigracja. Akta personalne.
Wykazy imienne affidawitów nadesłanych z Nowego Jorku. Nr 451-550, 801-1000. Zał. korespondencja dotycząca affidawitów.
1946-1947, mps, j. ang., l., s.
34. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 237-598¹¹. Zał. korespondencja.
1945-1946, rkps, mps, druk, fotokop., j. ang., pol., l., s.
35. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 802-900. Zał. korespondencja.
1945-1946, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
36. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 901-1000. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
37. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1001-1100. Zał. korespondencja.

¹¹ Liczne braki. Zał. także affidawity bez numerów.

- 1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
38. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1101-1199. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
39. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1201-1300. Zał. korespondencja.
1945-1946, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
40. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1301-1399¹². Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., fot., j. ang., pol., żyd., l., s.
41. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1601-1700. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
42. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1701-1799. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
43. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1801-1900. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
44. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 1901-2000. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
45. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2001-2100. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
46. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2101-2200. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
47. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2201-2300. Zał. korespondencja.
1945-1946, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
48. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2301-2400. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
49. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2402-2500. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
50. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2501-2600. Zał. korespondencja.
1946, rkps, mps, mps pow., druk, fotokop., j. ang., pol., l., s.
51. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2601-2699. Zał. korespondencja.

¹² Brak numerów: 1400 -1600.

- 1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
52. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2702-2800. Zał. korespondencja.
1945-1946, rkps, mps, mps pow., druk, fotokop., j. ang., pol.,
l., s.
53. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2801-2900. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
54. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 2901-3000. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
55. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3001-3100. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
56. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3101-3200. Zał. korespondencja.
1945-1947, rkps, mps, mps pow., druk, fotokop., j. ang., pol.,
żyd., l., s.
57. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3201-3300. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
58. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3301-3400. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
59. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3401-3500. Zał. korespondencja.
1945-1947, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., pol., l., s.
60. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3501-3600. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
61. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3601-3700. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
62. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3701-3800. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
63. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3801-3900. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., pol., l., s.
64. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 3901-3999. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.

65. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4011-4500¹³. Zał. korespondencja.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
66. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4501-4600. Zał. korespondencja.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
67. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4601-4700. Zał. korespondencja.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
68. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4701-4800. Zał. korespondencja.
1945-1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
69. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4801-4900. Zał. korespondencja.
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
70. Emigracja. Akta personalne.
Affidawity. Nr 4908-4979. Zał. korespondencja.
1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
71. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca z oddziałami w
Gliwicach, Krakowie, Łodzi dotycząca affidawitów. Zał. wykazy imienne.
1946-1948, mps, j. pol., l., s.
72. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca z oddziałem we
Wrocławiu dotycząca affidawitów. Zał. wykazy imienne.
1946-1948, mps, j. pol., l., s.
73. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca z oddziałem we
Wrocławiu dotycząca affidawitów. Zał. affidawity, wykazy imienne.
1945-1948, rkps, mps, druk, fotokop., j. ang., pol., l., s.
74. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. *Indeks osób*
1948-1949, mps, j. ang., l., s.
75. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Abramowicz-
Akaman. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., ros., l., s.
76. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Albek-Altszuler.
Indeks osób
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.

¹³ Liczne braki.

77. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Amdur-Arnold.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., l., s.
78. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Aronsohn-Aufgang.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
79. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Babiak-Baltuch.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
80. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bank-Baumgarten.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
81. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Becher-Bem. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
82. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bender-Berlińska.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
83. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Berman-Beznicki.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
84. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Białkowski-Birger.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
85. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Birman-Bliżewska.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
86. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bloch-Boczmak.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

87. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bodenstern-Böhm.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
88. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Brachfeld-Brawman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
89. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bregman-Brotleib.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
90. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Bruch-Bugajer.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
91. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Buki-Byteński.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
92. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Can-Chmielnicki.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
93. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Cholewa-Cieślak.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, druk, fotokop., j. ang., franc., niem.,
pol., ros., żyd., l., s.
94. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Cieśnik-Cymrot.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
95. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Cypel-Cywiak.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., żyd., l., s.
96. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Czaczkes-Czyżyk.
Indeks osób

- 1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol., l.,
s.
97. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Danczak-Dziencioł.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol.,
włos., l., s.
98. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Ebel-Einhorn. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
99. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Eisen-Elbaum.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
100. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Elencwajg-
Englander. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
101. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Englat-Epsztejn.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., ros., l., s.
102. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Erb-Ewencyk.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
103. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Faber-Fajnzylber.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros.,
l., s.
104. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Fajwużyński-
Feldblum. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
105. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Felder-Fertig. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.

106. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Festman-Finkielsztejn. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
107. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Fisch-Fisztajn. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
108. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Flajsing-Frajman. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
109. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Frajnd-Frenkiel. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
110. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Freund-Friedman. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
111. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Friesner-Frydman. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros., l., s.
112. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Fryszman-Futerfas. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
113. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gabinet-Gamarska. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
114. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Ganc-Garbusz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., port., żyd., l., s.
115. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Garde-Gelb. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., l., s.

116. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gelband-Gerszater.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
117. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gerszonowicz-Gilewicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
118. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gilgun-Gliksman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
119. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Glocer-Goldberg.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
120. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Goldberger-Goldinger. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
121. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Goldkind-Goldsmith.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
122. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Goldstein-Goldszajn.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
123. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Goldszeft-Gołąbek.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
124. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gonik-Grabina.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.

125. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Grabschrift-Grinblatt.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
126. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Grinfeld-Grossbard.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
127. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Grossman-Grunberg.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
128. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Grund-Grynszpun.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
129. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Grynsztajn-Guss.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
130. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gut-Gutstein. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
131. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gutsztadt-Gynz.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, mps pow., fotokop., j. ang., franc.,
hiszp., pol., żyd., l., s.
132. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Haar-Hampel. *Indeks
osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
133. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Handburger-
Hechtkopf. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
134. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Heilman-
Helszewska. *Indeks osób*

- 1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., węg., l.,
s.
135. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Henach-
Herszkowicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
136. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Hersztal-Hirszman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
137. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Hochbaum-Hofnung.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
138. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Holand-Holzer.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
139. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Holzman-Horowicz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
140. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Horowitz-Hurwicz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
141. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Ickowicz-Ilutowicz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
142. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Immergluck-Izrael.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
143. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Jabłonka-Janicka.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
144. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Jankielewicz-Jeleń.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.

145. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Jerozolimski-Jogel.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
146. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Jogiel-Jurkiewicz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
147. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kac-Kaltwasser.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., niem., pol., ros.,
żyd., l., s.
148. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kałuski-Kareni.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
149. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Karlik-Kelber. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol., l.,
s.
150. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Keler-Kindler. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
151. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kiperman-
Kiwkowicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
152. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Klahr-Klawir. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
153. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Klein-Kletter. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
154. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kletz-Kochman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.

155. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kodrębska-Kopacka.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., l., s.
156. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kopel-Kowalski.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
157. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kowiński-Kresz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., niem.,
pol., ros., l., s.
158. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kromisz-
Kuperwasser. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
159. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kupiecki-Kwintner.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., port., l., s.
160. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kagan-Kiwa. *Indeks
osób*
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., poważne
uszkodzenia i ubytki tekstu, s.
161. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Kleber-
Kwiatkowska. *Indeks osób*
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., poważne uszkodzenia i
ubytki tekstu, s.
162. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Lachmann-Langer.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
163. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Laskier-Lenczewski.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
164. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Lenkier-Lewkowicz.
Indeks osób

- 1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
165. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Liberman-Linder.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol.,
żyd., l., s.
166. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Lipkies-Lwów.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, fot., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
167. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Łaniewska-Łuński.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
168. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Machtyngier-
Manhaim. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros.,
l., s.
169. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Marder-Mincman.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
170. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Miodownik-Münz.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
171. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Nabel-
Niestempower. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
172. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Nirenberg-
Orensztajn. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
173. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Pachulska-
Parzenczewski. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.

174. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Pasternak-Perecowicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, druk, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
175. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Perelman-Pfeffer. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
176. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Pianko-Pipka. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
177. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Pisarewski-Pogorzelec. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
178. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Pojur-Portnoj. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., żyd., l., s.
179. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Posner-Preszburgier. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
180. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Prusicki-Pytkowicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
181. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Raab-Raderman. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
182. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Radoszycki-Rajcher. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, druk, fotokop., j. ang., franc., hiszp., niem., pol., l., s.
183. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rajchman-Rakower. *Indeks osób*

- 1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
184. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rakowski-Rawet.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., port., l., s.
185. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rawicz-Rechter.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
186. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rechtschaffen-Reichental. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
187. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Reicher-Reiser.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
188. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Reisler-Richter.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
189. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Riis-Ritter. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
190. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Robak-Rogatz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., niem., pol., port., l., s.
191. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Roger-Rolider.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
192. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Romanowicz-Rosenberg. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
193. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rosenblat-Rosenholz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros., l., s.

194. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rosenkranc-Rosner.
Indeks osób
1945-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
195. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rossberg-Rozelstein.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
196. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rozen-Rozencweig.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
197. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rozendorn-Rozental.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol.,
żyd., l., s.
198. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rozenwasser-Rubin.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
199. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rubina-Rubman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
200. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Ruchleimer-Rutman.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
201. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Ruttenberg-Rybak.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
202. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Rybicka-
Rzodkiewicz. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
203. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sabelska-Salpeter.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.

204. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Samberg-Saygin.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
205. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Schachter-Schlesinger. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
206. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Schluker-Schwartz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fot., j. ang., franc., niem., pol., l., s.
207. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Schweitzer-Sejwacz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
208. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Selinger-Silber.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
209. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Silberman-Skórka.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
210. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Skórnik-Soroka.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
211. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sosnowska-Springer.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
212. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Srebrnik-Stauner.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
213. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Steiger-Stern. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., pol., l., s.
214. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sternbach-Strik.
Indeks osób

- 1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
215. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Stummer-Syten.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
216. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szabad-Szaniecki.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
217. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szapiro-Szejnberg.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
218. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szejnerman-Szereszewski. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
219. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szerman-Szlesinger.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
220. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szlimowicz-Szmulewicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
221. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sznaj-Sznajer. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
222. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sznal-Szor. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
223. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szpajzman-Sztajn.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.

224. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sztajnbaum-Sztrasberg. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
225. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Sztrubel-Szwej. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
226. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szwifcz-Szymkowicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
227. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Szynkarska-Świszcz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
228. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Tabakblat-Teitelbaum. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
229. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Teller-Thune. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
230. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Tkacz-Trybuch. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
231. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Tuchendler-Tykocki. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
232. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Uberreich-Vorzimmer. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
233. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wachtel-Waisfelner. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

234. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wajcman-Wajntraub.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
235. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wajs-Wajsleder.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
236. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wajzman-Waksman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
237. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Waldman-
Warszawski. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
238. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wasserman-
Weinberg. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
239. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Weinfeld-Weltmann.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
240. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wencel-Wilamowski.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
241. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Wilczek-Wiśniewski.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
242. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Witkies-Wołowicz.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., niem., pol.,
ros., l., s.
243. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Woszczyzna-
Wyszogrodzki. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

244. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Zabielał-Zalcman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hiszp., pol., l.,
s.
245. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Załęski-Zauberman.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
246. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Zawdzka-Zenkel.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
247. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Zerman-Złatin.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
248. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Złotnicki-
Zundelewicz. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., ros.,
żyd., l., s.
249. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Zusman-Zysblat.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l.,
s.
250. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Zyserman-
Żychliński. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., l., s.
251. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja (wychodząca) w sprawach emigracyjnych. Lit. A-Z.
Indeks osób
1948-1949, mps, j. ang., l., s.
252. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja (wychodząca i przychodząca) w sprawach
emigracyjnych. Dot. Anny (Chany) Amsterdam.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
253. Emigracja. Australia. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Australii (dot.
pracowników wykwalifikowanych). *Indeks osób*
1947, rkps., mps, j. ang., pol., l., s.

254. Emigracja. Australia. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Australii (dot. pracowników wykwalifikowanych). *Indeks osób*
1947, rkps., mps, j. ang., pol., l., s.
255. Emigracja. Kanada. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Kanady.
1947-1949, mps, j. ang., l., s.
256. Emigracja. Szwecja.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych).
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., niem., pol., l., s.
257. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych). Zał. wykazy imienne.
1947-1948, mps, j. ang., pol., l., s.
258. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja z oddziałami w Gliwicach, Krakowie, Łodzi i Wrocławiu w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych). Zał. wykazy imienne.
1947-1948, mps, j. pol., l., s.
259. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych). Lit. A-H. *Indeks osób*
1947-1948, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., niem., pol., ros., szwed. l., s.
260. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych). Lit. K-P. *Indeks osób*
1947-1948, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., niem., pol., szwed. l., s.
261. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji (dot. pracowników wykwalifikowanych). Lit. R-Z. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., niem., pol., ros., szwed. l., s.
262. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych do Szwecji. Zał. wykaz imienny.
1947, mps, j. pol., l., s.
263. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja z Ministerstwem Sprawiedliwości w sprawie zaświadczeń z Rejestru Skazanych. *Indeks osób*
1947, rkps, mps, j. pol., l., s.

264. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja z Mosaiska Församlingen w sprawach emigracyjnych do Szwecji. Zał. wykazy imienne.
1948, mps, j. ang., niem., l., s.
265. Emigracja. Szwecja. Akta personalne.
Korespondencja z Mosaiska Församlingen w sprawach emigracyjnych do Szwecji. Odmowy wydania wiz szwedzkich. *Indeks osób*
1947-1948, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.

III. Akta personalne dotyczące poszukiwań

266. Poszukiwania. Akta personalne.
Wykaz imienny poszukujących i poszukiwanych.
1946, rkps, j. pol., poszyt, s.
267. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. A. *Indeks osób*¹⁴
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., port., l., s.
268. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Babiniak-Berenzweig. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
269. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Berg-Bizberg. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
270. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Black-Boymel. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
271. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Brand-Byk. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
272. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. C. *Indeks osób*
1945-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
273. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. D. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
274. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. E. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.

¹⁴ Indeks osób poszukujących.

275. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Fabrykant-
Fiszman. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
276. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Flam-Furman.
Indeks osób
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
277. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Gabel-
Gnoutcheff. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
278. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Godel-
Gottschalk. *Indeks osób*
1945-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
279. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Grabowski-
Gutwirth. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
280. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. H. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
281. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. I-J. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
282. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Kabakoff-
Kestecher. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
283. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Kienwald-
Kowalsky. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
284. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Kraft-Kuzak.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
285. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Lachman-Lesser.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.

286. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Leventhal-Lutz.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
287. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Majes-Meth.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
288. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Meyer-
Muszyński. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
289. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. N-O. *Indeks
osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
290. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. P. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
291. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Rabinowicz-
Ritter. *Indeks osób*
1945-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
292. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Robinson-Ryza.
Indeks osób
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
293. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Sacher-
Schoengut. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
294. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Scholl-
Seshansky. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
295. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Shanik-Sinicka.
Indeks osób
1945-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
296. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Skall-Srolov.
Indeks osób
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

297. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Star-Świrski.
Indeks osób
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
298. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. T. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
299. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. U-V. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
300. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Wachsmann-Weinstein. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
301. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Weitman-Wygnanski. *Indeks osób*
1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
302. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Y. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
303. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. Z-Ż. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
304. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. korespondencja. Lit. G-L. *Indeks osób*
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
305. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych.
1946-1947, mps, j. pol., l., s.
306. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych. Zał. wykazy imienne. Nr 1-119¹⁵.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
307. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych przez National Refugee Service w Nowym Jorku. Lit. A-J¹⁶.
1945, fotokop., j. ang., l., s.
308. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych przez National Refugee Service w Nowym Jorku. Lit. K-P¹⁷.

¹⁵ Karty z adnotacją „sprawdzone w kartotece CKŻP – nie figurują”.

¹⁶ Układ alfabetyczny według osób poszukujących.

- 1945, fotokop., j. ang., l., s.
309. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych przez National Refugee Service w Nowym Jorku. Lit. R-Z¹⁸.
1945, fotokop., j. ang., l., s.
310. Poszukiwania. Akta personalne.
Karty osób poszukiwanych przez American Committee for Christian Refugees i International Rescue and Relief Committee w Nowym Jorku.
1945, mps, j. ang., l., s.
311. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Zał. wykazy imienne.
1946-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
312. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. A. Nr 1-32¹⁹.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
313. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. B. Nr 1-50.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
314. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. B. Nr 51-100.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
315. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. B. Nr 101-163.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
316. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. D. Nr 1-50.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

¹⁷ Układ alfabetyczny według osób poszukujących.

¹⁸ Układ alfabetyczny według osób poszukujących.

¹⁹ Podano zachowane numery skrajne - w większości jednostek zawierających akta dotyczące poszukiwań (j. 312-///////) brakuje niektórych numerów.

317. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. E. Nr 9.
1948-1949, mps, j. ang., pol., l., s.
318. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. F. Nr 1-50.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
319. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. F. Nr 51-100.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
320. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. F. Nr 101-123.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
321. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. F. Nr 1-31.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
322. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. G. Nr 1-50.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
323. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. G. Nr 51-100.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
324. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. G. Nr 101-158.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
325. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski. Lit. G. Nr 2-36.

- 1947-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., hiszp., niem., pol., l., s.
326. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. H. Nr 1-76.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
327. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. K. Nr 1-50.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
328. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. K. Nr 51-99.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.
329. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. K. Nr 101-140.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
330. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. K. Nr 141-180.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
331. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. K. Nr 1-45.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
332. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. L. Nr 181.
1947, mps, j. pol., l., s.
333. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. Ł. Nr 1-5.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., pol., żyd., l., s.

334. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. Ł. Nr 1.
1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
335. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. M. Nr 1-50.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
336. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. M. Nr 51-91.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
337. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. M. Nr 1-20.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
338. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. N. Nr 1-8.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., hiszp., niem., pol., l., s.
339. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. O. Nr 1, 12.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
340. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. P. Nr 1-21.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., niem., pol., żyd., l., s.
341. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. R. Nr 1-50.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
342. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań

- osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. R. Nr 51-112.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
343. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. R. Nr 2-35.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., niem., pol., żyd., l., s.
344. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. S. Nr 1-70.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
345. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. S. Nr 71-209.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., port., żyd., l., s.
346. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. S. Nr 1-50.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
347. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. S. Nr 51-93.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., żyd., l., s.
348. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. S. Nr 1-13.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
349. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. T. Nr 1-3.
1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
350. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań

osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. W. Nr 92.

1947, rkps, mps, j. ang., pol., żyd., l., s.

351. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. W. Nr 1-34.

1948-1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

352. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych i przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski.
Lit. Z. Nr 1-16.

1948-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

353. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. A-B. *Indeks osób*

1946-1949, rkps, mps, fot., j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., s.

354. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. C-G. *Indeks osób*

1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

355. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. H-K. *Indeks osób*

1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

356. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. L-R. *Indeks osób*

1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

357. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. S. *Indeks osób*

1939, 1941 lub 1942, 1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

358. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań osób zaginionych. Lit. T-Z. *Indeks osób*

1946-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

359. Poszukiwania. Akta personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca przekazywania korespondencji zagranicznej do Polski i innych spraw. *Indeks osób*

1945-1949, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.

IV. Akta oddziałów HIAS

360. Gliwice. Akta organizacyjne.
Korespondencja (przychodząca) z centralą w Warszawie.
1947, rkps, mps, j. pol., l., s.
361. Gliwice. Akta personalne.
Odpisy dokumentów emigracyjnych. *Indeks osób*
1946-1947, mps, j. ang., franc., hiszp., pol., l., s.
362. Gliwice. Akta personalne.
Wykazy imienne affidawitów nadesłanych z centrali w Warszawie.
1947-1948, mps, j. pol., l., s.
363. Gliwice.
Korespondencja wychodząca ogólna. Lit. A-L.
1947, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
364. Gliwice.
Korespondencja wychodząca ogólna. Lit. M-Z.
1947, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
365. Kraków. Akta organizacyjne.
Dziennik korespondencji wychodzącej i przychodzącej (12 lipiec
1948-2 listopad 1949). (l. dz. 1948: 633-953; 1949: 1-391)
1948-1949, rkps, j. pol., poszyt, s.
366. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i
spraw emigracyjnych. Lit. A.
1947-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
367. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i
spraw emigracyjnych. Lit. B.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
368. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i
spraw emigracyjnych. Lit. B.
1947, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
369. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i
spraw emigracyjnych. Lit. C.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
370. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i
spraw emigracyjnych. Lit. D.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.

371. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. E.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
372. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. F.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
373. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. G.
1946-1947, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
374. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. G.
1947, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
375. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. G.
1948-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
376. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. H.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
377. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. I-J.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
378. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. K.
1946-1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
379. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. K.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
380. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. L.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
381. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. M.

- 1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
382. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. N.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
383. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. O.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
384. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. P.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
385. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. R.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
386. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. S.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., hiszp., pol., l., s.
387. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. S.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
388. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. S.
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
389. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. T.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
390. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. U-V.
1947-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
391. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. W.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.

392. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych. Lit. Z.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
393. Kraków. Akta personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca poszukiwań i spraw emigracyjnych.
1946-1949, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
394. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Ewidencja korespondencji dotyczącej spraw personalnych (emigracja, poszukiwania). (lipiec 1948-październik 1949)
1948-1949, rkps, j. pol., l., s.
395. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj-lipiec 1946 r.).
Lit. A-O.
1946, rkps, mps, j. pol., l., s.
396. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj-lipiec 1946 r.).
Lit. P-Z.
1946, rkps, mps, j. pol., żyd., l., s.
397. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (sierpień 1946 r.). Lit. A-K.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
398. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (sierpień 1946 r.). Lit. L-Z.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
399. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień 1946 r.). Lit. A-G.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
400. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień 1946 r.). Lit. H-N.
1946, rkps, mps, j. pol., l., s.

401. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień 1946 r.). Lit. O-Z.
1946, rkps, mps, j. franc., pol., l., s.
402. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (październik 1946 r.). Lit. A-F.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
403. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (październik 1946 r.). Lit. G-N.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
404. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (październik 1946 r.). Lit. O-Z.
1946, rkps, mps, j. franc., pol., l., s.
405. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad 1946 r.). Lit. F-R²⁰.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
406. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad 1946 r.). Lit. S-Z
1946, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
407. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (grudzień 1946 r.). Lit. A-K.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
408. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (grudzień 1946 r.). Lit. L-Z.
1946, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
409. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw

²⁰ Brak korespondencji na lit. A-E.

organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (styczeń 1947 r.). Lit. A-J.

1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

410. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (styczeń 1947 r.). Lit. K-O.

1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.

411. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (styczeń 1947 r.). Lit. P-Ż.

1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

412. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (luty 1947 r.). Lit. A-Ł.

1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

413. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (luty 1947 r.). Lit. N-Ż.

1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

414. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec 1947 r.). Lit. A-M.

1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., żyd., l., s.

415. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec 1947 r.). Lit. N-Z.

1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.

416. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (kwiecień 1947 r.). Lit. A-L.

1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.

417. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.

Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (kwiecień 1947 r.). Lit. M-Z.

- 1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, s.
418. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj 1947 r.). Lit. A-J.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
419. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj 1947 r.). Lit. K-O.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
420. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj 1947 r.). Lit. P-Z.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
421. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (czerwiec 1947 r.). Lit. A-J.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
422. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (czerwiec 1947 r.). Lit. K-O.
1947, rkps, mps, pow., j. ang., franc., pol., l., s.
423. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (czerwiec 1947 r.). Lit. P-Ż.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
424. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (lipiec 1947 r.). Lit. A-L²¹.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., l., s.
425. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (sierpień 1947 r.). Lit. A-G.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
426. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw

²¹ Brak korespondencji na lit. M-Z.

- organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (sierpień 1947 r.). Lit. H-O.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
427. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (sierpień 1947 r.). Lit. P-Ż.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
428. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień 1947 r.). Lit. A-N.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
429. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień 1947 r.). Lit. O-Z.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
430. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (październik-listopad 1947 r.). Lit. A-L.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., niem., pol., l., s.
431. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (październik-listopad 1947 r.). Lit. M-Z.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
432. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad-grudzień 1947 r.). Lit. A-N.
1947, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., port., l., s.
433. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad-grudzień 1947 r.). Lit. O-Ż.
1947, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
434. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (styczeń-luty 1948 r.). Lit. A-M.
1948, rkps, mps, j. ang., czes., franc., pol., port., l., s.

435. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (styczeń-luty 1948 r.). Lit. N-Ż.
1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., l., s.
436. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-kwiecień 1948 r.). Lit. A-J.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
437. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-kwiecień 1948 r.). Lit. K-R.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
438. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-kwiecień 1948 r.). Lit. S-Z.
1948, rkps, mps, mps pow., druk, j. ang., franc., pol., l., s.
439. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj-czerwiec 1948 r.). Lit. A-G.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., ros., żyd., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, s.
440. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj-czerwiec 1948 r.). Lit. H-P.
1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., niem., pol., l., s.
441. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (maj-czerwiec 1948 r.). Lit. R-Z.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., drobne uszkodzenia i ubytki tekstu, s.
442. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (lipiec-październik 1948 r.). Lit. A-F.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.

443. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (lipiec-październik 1948 r.). Lit. G-Z.
1948, rkps, mps, j. ang., franc., niem., pol., żyd., l., s.
444. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad 1948 r.-luty 1949). Lit. A-N.
1948-1949, rkps, mps, fotokop., j. ang., franc., hebr., pol., ros., żyd., l., s.
445. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (listopad 1948 r.-luty 1949). Lit. O-Z.
1948-1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., pol., żyd., l., s.
446. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-sierpień 1949). Lit. A-J.
1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., hebr., pol., l., s.
447. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-sierpień 1949). Lit. K-P.
1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., hebr., niem., pol., żyd., l., s.
448. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (marzec-sierpień 1949). Lit. R-Z.
1949, rkps, mps, mps pow., j. ang., franc., hebr., pol., żyd., l., s.
449. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień-grudzień 1949). Lit. A-O.
1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., l., s.
450. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja wychodząca i przychodząca dotycząca spraw organizacyjnych, poszukiwań i spraw emigracyjnych. (wrzesień-grudzień 1949). Lit. P-Z.
1949, rkps, mps, j. ang., franc., pol., ros., żyd., l., s.

451. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Korespondencja przychodząca dotycząca poszukiwań. *Indeks osób*
b.d., rkps, j. pol., l., s.
452. Łódź. Akta organizacyjne i personalne.
Adresaci listów wysyłanych w sprawach personalnych²².
b.d., rkps, j. pol., l., s.
453. Łódź. Akta personalne pracowników.
Wykazy imienne osób uprawnionych do otrzymania kart
żywnościowych.
1946-1948, rkps, j. pol., l., s.
454. Wrocław. Akta organizacyjne.
Okólniki i pisma okólne. Sprawy emigracyjne.
1947-1948, rkps, mps, mps pow., j. ang., pol., l., s.
455. Wrocław. Akta organizacyjne.
Korespondencja z centralą w Warszawie.
b.d., mps, j. pol., l., s.
456. Wrocław. Emigracja.
Statystyka emigrantów zarejestrowanych w oddziale HIAS we
Wrocławiu (za okres 15 czerwiec 1946-29 grudzień 1948 r.).
1946-1948, mps, j. pol., l., s.
457. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Wykazy imienne affidawitów nadesłanych z centrali w Warszawie.
1946-1948, mps, j. pol., l., s.
458. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja z centralą w Warszawie dotycząca affidawitów. Zał.
wykazy imienne.
1946-1948, mps, j. pol., l., s.
459. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach personalnych (w tym także dotycząca
affidawitów) z Komitetami Żydowskimi na Dolnym Śląsku. Zał. wykazy
imienne.
1946-1947, rkps, mps, j. pol., l., s.
460. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja dotycząca affidawitów. Zał. wykazy imienne. *Indeks*
osób
1947, mps, j. pol., l., s.
461. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. A. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.

²² Luźne załączniki (adresaci listów) do korespondencji z l. 1946-1949, których nie udało się połączyć z odpowiednimi listami.

462. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Backenbrot-Biterman. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, fot., j. niem., pol., l., s.
463. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Blank-Bytyński.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. niem., pol., l., s.
464. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. C. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. franc., pol., l., s.
465. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. D-E. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. franc., pol., l., s.
466. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. F. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. franc., pol., żyd., l., s.
467. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Gabel-Goldfarb.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. pol., żyd., l., s.
468. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Goldkind-Guzikier.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. niem., pol., l., s.
469. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. H-J. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
470. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. K. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, fotokop., j. pol., l., s.
471. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. L-Ł. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. franc., pol., żyd., l., s.
472. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. M. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
473. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. N-O. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
474. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. P. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol, żyd., l., s.

475. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. R. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
476. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. S. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., l., s.
477. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. T-U. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol., l., s.
478. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. V-W. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, fotokop., j. hiszp., pol., l., s.
479. Wrocław. Emigracja. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach emigracyjnych. Lit. Z-Ż. *Indeks osób*
1946-1948, rkps, mps, j. pol., żyd., l., s.
480. Wrocław. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach poszukiwań zaginionych osób. Lit. A-E.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
481. Wrocław. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach poszukiwań zaginionych osób. Lit. F-Ł.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., pol., żyd., l., s.
482. Wrocław. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach poszukiwań zaginionych osób. Lit. M-Z.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. ang., niem., pol., l., s.
483. Wrocław. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach przekazywania korespondencji. Lit. A-H.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. niem., pol., żyd., l., s.
484. Wrocław. Poszukiwania. Akta personalne.
Korespondencja w sprawach przekazywania korespondencji. Lit. K-Z.
Indeks osób
1946-1948, rkps, mps, j. niem., pol., żyd., l., s.

V. Varia

485. Varia.
Fotografie²³.
B.d., rkps, fot., j. pol., żyd., l., s.

²³ Osoby niezidentyfikowane.

486. Varia.

Fragmenty listów, notatki, koperty, znaczki pocztowe.

1946-1949, rkps, mps, druk, j. ang., franc., niem., pol., l., s.